De primitivo fervore magno cap. 19.

Praedicti omnes paucis exceptis discipuli domini Everhardi fuerunt, probati, exercitati, per ignem et aquam ducti. Qui huius monasterii sunt lapides fundamentales facti, porro lapides bene politi, qui omnem vitiorum inaequalitatem mortificarent, quadrati in totius iustitiae rigore constantes, oculati, ut omnia secundum rationis oculum dirigerent et secundum spiritus sancti dona septem super se oculos haberent, insuper igniti illo plane igne, quem Dominus Jesus misit in terram et voluit vehementer accendi, qui et in thuribus cordium ipsorum sacrificium Deo gratissimum devotione praecipua praesentavit.

Isti sunt viri, quos elegit Dominus in caritate non ficta qui *personam hominis non accipit*¹⁾. Et qui de piscatoribus praedicato-

ad postulandum aliquem de sacerdotibus nostris. Quem videns frater Wolfardus ad se venientem laetus eidem occurrit et amplexus est adventantem. Audiens autem causas itineris eius paratum se fatetur cum eo transire, si placuerit priori et oboedientia ita iusserit. Exhilaratur Arnoldus agnita eius promptitudine et ait: „O quam bene in hoc ageritis, carissime.“ Fit conventus fratrum et tractatur, quis sit emittendus ad succurrendum fratribus in necessitate constitutis. Tunc visum est de fratre Wolfardo moribus et aetate provento suscepitque iussum caritate suadente. Et altera die luce surgente cum fratre Arnolde ad Northorn perrexit positurus animam suam pro fratribus, ut in aeternum eam salvaret Christo ducente, valefactisque fratribus oculis lacrymosis montem reliquit sanctae Agnetis de cetero illic non reversurus, nesciens, quam cito esset ad montem celsiorem transferendus. Vicit naturam locum et fratres relinquendo, caritatis implevit iura, Christum in morte sua imitando. Intrans igitur monasterium Nemoris virginis Mariae, matris Christi, intra paucos dies illic finem fecit vivendi sepultus apud fratres monasterii supradicti. Retulit mihi frater noster Egbertus, quod olim magister Gerardus Magnus Wolfardo nostro oretenus dixisset: „Wolfarde, duas conversiones habebitis.“ Nam tempore magistri Gerardi († 1384) coepit esse bonae voluntatis, sed postea ad saeculum est devolutus. Tandem post multos annos de gratia Dei iterato compunctus relicta cura pastoralis mutavit vitam saeculi et assumpsit cum primis fratribus religionis habitum diemque clausit extremum agone felici. — *Als einer der vier ersten, 1398 eingekleideten Brüder des Agnetenberges wird Wolfard Matthiä auch bei Busch S. 348 erwähnt.*